Arşiv belgelerine göre 1570'te Sofya'da 10 cami, 34 mescit, 4 adet muallim hane, 4 adet zaviye, 7 hamam, 1 adet bedesten, beş kapılı bir kervansaray; çok sayıda dükkân ve değirmen vardır (BOA, 409 Numaralı Sofya Defteri). Evliya Çelebi *Seyahatnamesi*'nde Sofya'da 53 cami ve mescit, 40 mektep ve 2 medrese olduğundan bahsetmektedir (Çelebi, 2006: 220-225). 1285 (1868-1869) tarihli Tuna Vilayeti Salnamesine göre şehirde 44 cami, 8 mektep, 4 medrese, 18 tekke vardır. 1289 (1872-1873) Tarihli Tuna Vilayeti Salnamesine göre 44 cami ve 18 tekke bulunur. 1877-1878 Osmanlı-Rus Harbinden önce Sofya'da 41 cami, 3 mescit, 3 medrese, 11 mektep, 2 hamam, 5 kaplıca, 5 türbe, 3 han, 8 tekke, 1 dergâh, 2 zaviye, 1 kütüphane ve 1 mahkeme konağının mevcudiyeti bilinmektedir (Koyuncu, 2015: 117).

Bulgaristan'daki tekkeler genelde Rumeli'ye Türk yayılıřında görüldüđu üzere genellikle Bektaři Tarikatı'na aitti (Bakırcı- Türkan, 2013: 145).

Ayverdi'ye göre Osmanlı döneminde Sofya'da, 15 tekke-zaviye inřa edilmiřti (Ayverdi, 1982: 142). 1285 (1868-1869) tarihli Tuna Vilayeti Salnamesine göre ise řehirde 18 tekke vardı (Keskiođlu, 1969: 322).

Osmanlı kültürü içerisinde önemli bir yere sahip olan bu tekkeler zaman zaman devlet tarafından da desteklenmiřtir.

Ekrem Hakkı Ayverdi, eserinde Osmanlı döneminde Sofya ve köylerinde 10 çeşme, 1 sebilin varlığından söz edilmektedir. Bunlar; Büyük Bana, Has Boğa, Küçük Bana, Mahmud Paşa hasebi (BOA. TD 409, vrk.599) Mustafa Paşa b. Abdurrahman, Saruhan Mahallesi, Mansur Mahallesi, Sultan Mehmed ve Sungur Çavuş Çeşmeleridir (Ayverdi, 1982: 103). Yahya Paşa'nın Recep 912 H. /Kasım 1506 tarihli vakfiyesinde, Sofya'nın yukarı yanında Saraç pınarından şehre su getirerek çeşitli çeşmeler yaptırdığı kayıtlıdır (Bayram, 1988: 476).

Evliya Çelebi *Seyahatnamesi*'nde Mahmud Paşa Sebili, Banabaşı'nda Molla Sebili ve Tâlih Çeşmesi adı geçer (Çelebi, 2006: 518).